ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

о проведении Всероссийского конкурса книжных выставок в онлайн и офлайн

форматах «Выставка книг в библиотеке образовательной организации высшего

образования»

Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие во Всероссийском конкурсе книжных выставок

в онлайн и офлайн форматах «Выставка книг в библиотеке образовательной

организации высшего образования».

Организатором Конкурса является федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный

психолого-педагогический университет».

Конкурс проводится с 1 ноября по 2 декабря 2024 года. Прием заявок до 20

ноября 2024. Подведение итогов Конкурса проводится 2 декабря 2024 года

дистанционно. Работы участников Конкурса направляются на электронный адрес:

libookex@mgppu.ru письмом с пометкой в теме письма «Конкурс».

Приглашаются к участию библиотеки образовательных организаций высшего

образования. Участие в конкурсе осуществляется на безвозмездной основе.

Целью Конкурса является выявление лучших практик по организации выставок

книг в библиотеках образовательной организации высшего образования.

Задачи Конкурса:

- выявление лучших маркетинговых и технологических инноваций в области

организации выставок книг в библиотеках образовательных организаций высшего

образования;

- привлечение внимания библиотечного сообщества, представителей

академической и студенческой среды к содержанию библиотечных фондов;

- развитие и популяризация библиотечного дела в Российской Федерации.

Виды работ, принимаемые на Конкурс: видеоролик или презентация,

содержащие информацию про книжную выставку, организованную в 2024 году в

библиотеке образовательной организации высшего образования. Подробные требования

к конкурсной работе указаны в Положении об организации и проведении Конкурса.

Номинации Конкурса:

- офлайн выставка;

- онлайн выставка.

Список лауреатов и победителей Конкурса, определенных по результатам работы

Конкурсной комиссии, будет опубликован на Интернет-странице Конкурса

https://mgppu.ru/project/35/info/7397.

Для участия в конкурсе необходимо прислать не позднее 20 ноября на

электронный адрес  организационного комитета Конкурса libookex@mgppu.ru файл

конкурсной работы, скан-копии заполненной и подписанной заявки, сопроводительного

письма от руководства образовательной организации высшего образования на бланке

организации, заполненного и подписанного согласия на обработку персональных

данных участника.

Конкурс проводился при информационной и организационной поддержке

партнеров.

Контактный телефон: +7 (495) 607-23-40

E-mail: libookex@mgppu.ru

Интернет-страница конкурса: https://mgppu.ru/project/35/info/7397

Благодарим Вас за проявленный интерес к конкурсу и надеемся на сотрудничество и

совместную работу!

С уважением, Организационный комитет Конкурса

mailto:libookex@mgppu.ru
mailto:libookex@mgppu.ru
https://mgppu.ru/project/35/info/7397
https://mgppu.ru/project/35/info/7397